
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090800166

166

Nº 170, quarta-feira, 8 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2021
A Pregoeiro do Município de Quijingue/BA, torna público aos interessados que

se realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 012/2021, Processo
Administrativo 106/2021, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação de empresa
para aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, utensílios de uso domésticos,
utensílios de uso higiênico, a fim de atender as demandas das secretarias da Prefeitura
Municipal de Quijingue - Bahia. Sessão de Abertura: às 10:00 horas do dia 17/09/2021 e
será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Quijingue - Bahia,
local Praça Hermógenes José da Silva, s/nº, Centro. Maiores informações através do tel.
(75) 3387-2196 e ou 3387-2317 das 08h às 12h. Os interessados poderão obter o Edital na
Prefeitura Municipal de Quijingue - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08h às 12h.

Quijingue-BA, 1º de setembro de 2021.
ARILTON CICERO SANTOS ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 136/2021
Processo Administrativo: 0199/2021. Contrato: 0213/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE
RAFAEL JAMBEIRO/BA. Contratada: MUTTI SANTANA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA ,
CNPJ n° 17.260.797/0001-69. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para realização de
auditoria em obras remanescentes em 04 unidades escolares e 07 Quadras Poliesportivas,
no Município de Rafael Jambeiro/BA. Vigência: 23 de agosto de 2021 a 23 de fevereiro de
2022. Valor: R$ 32.533,97 (trinta e dois mil quinhentos e trinta e três mil e noventa e sete
centavos). Dotação Orçamentária: Órgão: 05. Unidade: 03.08.08, Projeto/atividade: 2.026,
Elemento de despesa: 3.3.90.39.00, Fonte de recurso: 95/01, Fundamentação legal: art. 24,
inc. I, da lei 8.666/93.Cibele Oliveira de Carvalho - PREFEITA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que no dia 20/09/2021, às 15h30min realizará o Pregão Presencial,
nº 041/2021, em menor preço por item, objetivando a contratação de empresa na
realização de serviços diversos para manutenção das atividades das Secretarias Municipais,
conforme especificações do Anexo I do Edital. O edital poderá ser obtido no site oficial
(transparência), ou na sala da COPEL na SEFAZ, das 8h30min às 12h00min. Os demais atos
pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio
(www.santaines.ba.gov.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 237/2021
O Prefeito Municipal de Santa Rita de Cássia(BA), no uso de suas atribuições

legais e considerando a regularidade do Processo acima, comunica aos interessados e a
população em geral o resultado, a saber: Objeto: Contratação de empresa especializada na
execução dos serviços de manutenção de vias, prédios públicos e estradas vicinais no
município de Santa Rita de Cássia; Futuro Contratado: ENGEC CONSTRUTORA LTDA, CNPJ
13.962.923/0001-76; Valor Total: R$ 2.425.338,55 (dois milhões, quatrocentos e vinte e
cinco mil, trezentos e trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos). Nestes termos
adjudica o objeto do presente Processo ao futuro contratado nas condições aqui
mencionadas.

Santa Rita de Cássia-BA, 2 de setembro de 2021.
JOSÉ BENEDITO ROCHA ARAGÃO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 237/2021
O Prefeito Municipal de Santa Rita de Cássia(BA), no uso de suas atribuições

legais e considerando a regularidade do Processo acima, comunica aos interessados e a
população em geral o resultado, a saber: Objeto: Contratação de empresa especializada na
execução dos serviços de manutenção de vias, prédios públicos e estradas vicinais no
município de Santa Rita de Cássia; Futuro Contratado: ENGEC CONSTRUTORA LTDA, CNPJ
13.962.923/0001-76; Valor Total: R$ 2.425.338,55 (dois milhões, quatrocentos e vinte e
cinco mil, trezentos e trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos). Nestes termos
homologa o objeto do presente Processo nas condições aqui mencionadas.

Santa Rita de Cássia-BA, 3 de setembro de 2021.
JOSÉ BENEDITO ROCHA ARAGÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A PM de São Miguel das Matas, torna público TP 001/2021, visando
Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de CON S T R U Ç ÃO
DE PRAÇA E REVITALIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DA ESTAÇÃO, no município de São Miguel
das Matas - BA, conforme convênio CAIXA/887828/2019. Abertura da TP em 24/09/2021,
às 8:30h na sede da prefeitura. Tipo menor preço global. O edital poderá ser adquirido na
sede da PM de São Miguel das Matas, de segunda a sexta das 8:00h as 12:00h. Todos os
atos desta licitação serão publicados no DOM, www.saomigueldasmatas.ba.gov.br

São Miguel das Matas-BA, 3 de setembro de 2021.
JEALDIA SANTOS VIEIRA SILVA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021 - FME

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ torna público que
abriu Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 028/2021 - FME, tipo "MENOR
PREÇO POR LOTE/ MENOR LANCE POR LOTE" cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (ÔNIBUS, KOMBI, VANS, TOPIC
OU SILIMIAR) PARA O TRANSPORTE ESCOLAR E UNIVERSITÁRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO
SEBASTIÃO DO PASSÉ a ser realizada no dia 20 de setembro de 2021, às 09h, na Sala do
Anfiteatro da Praça do PEC, situada na Rua Camerindo Santana S/N, ao lado da Central de

Abastecimento, Praça do PEC - São Sebastião do Passé - Bahia. Os interessados terão
acesso ao Edital e informações adicionais com a CPCL, situada na Praça Coronel Luiz
Ventura, nº 16, Centro, São Sebastião do Passé - Bahia, das 08h às 14h - Telefone (71)
3655-8000 e através do site: www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes

NAIARA SUIANE MOURA RAMOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 51/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5717/2021
Licitação nº 894045 - O Pregoeiro e Equipe de Apoio do município torna público aos
interessados a Licitação, Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa
especializada em fornecimento de MOBILIÁRIOS, ELETROELETRÔNICOS E
ELETRODOMÉSTICOS, em atendimento as Entidades Educacionais da Rede Pública de
Ensino da Cidade de Simões Filho-BA. Tipo: Menor preço por Item. Data: 20/09/2021, às
14hs00min. Informações na sala da COPEL ou telefone (71) 3296-8399. Aquisição do edital
no site: www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho-BA, 3 de setembro de 2021.
VAGNER CERQUEIRA SILVA MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 111/2021

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte
Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 111/2021 - SRP PROCESSO Nº 111/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 990 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURAOBJETO: Contratação de empresa especializada na Locação de Veículos
(Transporte Escolar), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura. DATA DA SESSÃO: 21/09/2021, às 08h30min, horário de Brasília. Quaisquer
esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do endereço eletrônico
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "Editais de licitação", "Editais
Baixar".

Teixeira de Freitas-BA, 2 de setembro de 2021.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021

Abertura: 21/09/2021 às 09h00min. (horário local). Aquisição de motocicletas 0 Km, para
atender as diversas Secretarias do Município de de Tucano - Bahia. Os interessados
poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de
Licitação pelo e-mail: licitacaotucano@outlook.com, situada na Avenida Dr. Carlos
Magalhaes, s/n, Bairro Centro, Tucano, Estado da Bahia, CEP. 48.790-000, no horário das
8:00 às 12:00h, telefax (75) 3272-2181,

Em 3 de setembro de 2021.
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

PA 182/21. Edital: 44/21. Menor preço global. Objeto: construção de Escola de 06 Salas IS
1105208, PAR 2017-2020 - Proc. 23400.0015042019-58, no Povoado de São Paulo. Dia
23/09/21 às 10h. Local: na CPL, Pça. Belarmino José Rodrigues, s/n. Edital: no sítio da
PMU.

Uauá-BA, 6 de setembro de 2021.
PEDRO MORAIS RIBEIRO

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

O Município de Urandi-BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 026/2021, objetivando
aquisição de 01 (um) veículo automotor 0 (zero) KM destinado ao atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social desse município. A abertura será
no dia 20 de setembro de 2021, às 14h (quatorze horas). O Edital e demais atos deste
certame serão publicados no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com.
Urandi-BA, 03 de setembro de 2021. - Decreto Nº 020/2021.

CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021

O Município de Urandi-BA, fará Pregão Presencial de N.° 022/2021, para
contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de substituições/instalações
de lâmpadas, relês, reatores, fotocélulas e luminárias da rede pública de iluminação da
sede e zona rural do município de Urandi - BA, sob o regime de menor preço global.
A abertura será no dia 21 de setembro de 2021, às 15h (quinze) horas. O Edital e
demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.urandi.ba.gov.br. Informações gerais através do e-mail
cpl.urandi@gmail.com.

Urandi - BA, 6 de setembro de 2021.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira


		2021-09-09T08:51:19-0300




